
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1691 DEL 05-11-2019

Registro Generale 1769

Matelica, li 30-11-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE DELLA PROCEDURA
DI SELEZIONE PERSONALE CONSISTENTE IN
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER IDONEI IN
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI  DA
ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DIAGENTE DI
POLIZIA MUNICIPALE CATEGORIA C1.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE ED AMMINISTRATIVA

VISTE e richiamate: a) la deliberazione giuntale n. 227  del 29/12/2017 avente ad
oggetto “Revisione dotazione organica, ricognizione annuale delle eccedenze di
personale ed approvazione del piano triennale de fabbisogno di personale – anni 2018 –
2019 – 2020”; b) la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 13/09/2018, per le
quali è prevista la copertura nell'anno 2018 di n. 2 posti di "Istruttore di Vigilanza -
Agente Polizia Locale - categoria C, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al
settore della polizia locale e amministrativa;

Richiamata la determinazione  n. _814/2019_RG 850/2019_ del _24/05/2019_, in
esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 214 del 13/09/2018, con la quale
veniva indetta procedura selettiva e comparativa, per la copertura del posto ancora
vacante di  n.1 Istruttore di Vigilanza - Agente Polizia Locale - categoria C, a tempo
pieno e indeterminato, attraverso l’utilizzo di  graduatorie esistenti presso altri enti
locali ed in corso di validità alle condizioni di cui sopra, come stabilite  dalla L. n.
145/2018, (legge bilancio 2019);

Viste le domande pervenute alla data di scadenza fissata dal bando ( 24 giugno 2019);

Atteso che l’articolato dell’avviso prevede l’espletamento di un  colloquio conoscitivo,
valutativo sulle mansioni il profilo lavorativo da ricoprire, con particolare riferimento
alla attitudine ad un proficuo ed ottimale inserimento nel modello organizzativo del
Servizio di Polizia Locale di Matelica;

Richiamata la convocazione di cui al  Prot. n. _ 15457_ /2019_ per il giorno MARTEDI
05 novembre 2019, alle ore 8.30, presso la Sala Boldrini al piano terra di Palazzo Ottoni



Città di Matelica
Provincia di Macerata

in Matelica (MC) in Piazza E.Mattei, rivolta a  tutti i candidati che hanno presentato la
manifestazione di interesse alla procedura selettiva in oggetto, per il colloquio
conoscitivo/valutativo;

Ritenuto opportuno ai sensi del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi approvato con propria deliberazione n. 53 del 24/02/1999 e s.m.i.,
procedere alla nomina della commissione valutatrice della predetta selezione pubblica:
- dott. Corfeo Giuseppe, Responsabile del Settore, in qualita' di Presidente e di
Segretario Verbalizzante;
- M.llo Mariotti Franco, Vicario del Comandante, in qualita' di componente esperto  ;

Visto altresì il C.C.N.L. del  28/05/2018;
Visto l'art 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visti gli artt.  107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Dichiarando :

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova dichiarazione
modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua
conoscenza;

2) di non   doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun   rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali n. 29/2019 e n. 30/2019 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgd. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

1 - richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - di procedere alla nomina della commissione valutatrice per la   procedura selettiva e
comparativa, per la copertura del posto ancora vacante di  n.1 Istruttore di Vigilanza -
Agente Polizia Locale - categoria C, a tempo pieno e indeterminato, attraverso l’utilizzo
di  graduatorie esistenti presso altri enti locali ed in corso di validità alle condizioni di
cui sopra, come stabilite  dalla L. n. 145/2018, (legge bilancio 2019);
 , nelle persone di:
- dott. Corfeo Giuseppe, Responsabile del Settore, in qualita' di Presidente e di
Segretario Verbalizzante;
- M.llo Mariotti Franco, Vicario del Comandante, in qualita' di componente esperto  ;

3 - trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente per
quanto di competenza;

4 - di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente , nonchè
nella sezione Amministrazione Trasparente, sub sezione concorsi, in ottemperanza alle
disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


